国际观察

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

世界新闻 2021年7月29日 星期四
值班主任：史自勋 主编：毕军 美编：孙发强 检校：李彪 苏建强A12 综合

广告·热线：66810888

文昌市财政局催收到期债权告知书
以下单位向我局所借的财政资金逾期未偿还，现予以公告催

收，请以下各单位将以下所借的财政资金于2021年9月26日前偿
还给我局，以便按时归还给海南省财政厅。特此告知

2021年7月29日

序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9

借款单位
文昌市对外贸易公司

文昌市海文螺旋加工厂
文昌市荣旺贸易公司
海文生物工程公司

文昌市原种场
文昌市渔业联合公司
文昌市种子公司
文昌市罐头厂

文昌市畜禽饲料厂

所借财政资金（元）
本金100000元及利息
本金2000000元及利息
本金90000元及利息
本金800000元及利息
本金50000元及利息
本金20000元及利息
本金20000元及利息

本金1220000元及利息
本金10000元及利息

到期时间
2001年
2001年
2001年
2001年
2001年
2001年
2001年
2001年
2001年

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

文昌市饲料厂
文昌市劳动服务公司

竹山良农场
竹山良联营场

文昌市畜牧制药厂
文昌市工业局
文南商场

文昌市海藻场
农业原种场

畜牧科技开发公司
文昌苏秀养殖有限公司
琼发工贸有限公司

琼清农业发展有限公司

本金25000元及利息
本金227882元及利息
本金89956元及利息
本金125000元及利息
本金33000元及利息

本金2841000元及利息
本金59250元及利息

本金1000000元及利息
本金227500元及利息
本金370000元及利息
本金736800元及利息
本金450000元及利息
本金50000元及利息

2001年
2001年
2001年
2001年
2001年
2001年
2001年
2001年
2001年
2004年
2001年
2001年
2001年

附：文昌市财政局开户行及账号
单 位：文昌市财政局财政性资金
开户行：建行海南省分行文昌支行营业部
账 号：46001005436050003454

我司现需向社会公开、择优选定海口市2021年农村公

路养护工程（第一批）的设计服务单位，请自公告发布之日起三

个工作日内携带本人身份证原件、法人授权委托书以及业绩实

力等相关材料到我司项目部报名了解详情，以便我司开展筛选

工作，确定拟采购对象。截至2021年8月2日下午4点30分，

停止报名，逾期不受。

联系地址：海口市秀英区南海大道266号海口国家高新

区创业孵化中心2单元7楼海口市统筹城乡发展（集团）有限

公司

联系人：梁工 68617692

关于邀请参与海口市2021年农村公路
养护工程（第一批）设计服务的公告

根据《海口市发展和改革委员会2021年公开招

聘工作人员公告》，我单位将未达到开考比例的专业

技术岗位3报考条件进行调整，并延长报名时限。

具体报名要求，请登录海口市人民政府网站

（http://www.haikou.gov.cn/）、海口市发展和改

革委员会网站（http://drc.haikou.gov.cn/）查询。

咨询电话：0898-68724092、65813576、66753390
海口市发展和改革委员会

2021年7月28日

《海口市发展和改革委员会2021年
公开招聘工作人员公告》补充公告

地址：海口市金盘路30号 邮编：570216 总值班：66810666 广告许可证：琼工商广字015号 广告部：66810888 发行部：66810999 海报集团新闻热线：966123 邮发代号：83—1 报费：每月45元 零售每份1.5元 昨天开印时间2时15分 印完：6时25分 海南日报印刷厂印刷

观 天下疫情卷土重来 美国忙于甩锅

面对卷土重来的疫情，美疾控中心27日建
议，已完成新冠疫苗接种者在疫情传播严重区域
的室内公共场所仍需佩戴口罩。美国政府方面也
在继续呼吁民众接种新冠疫苗。美疾控中心主任
萝谢尔·沃伦斯基指出，疫情现在主要发生在未接
种疫苗人群中。统计显示，过去6周美国死于新
冠病毒的病人几乎都没有接种过疫苗。

与此同时，白宫还在忙于应对美国社交媒体
上关于新冠疫苗的不实信息。总统拜登等官员近
期把矛头指向脸书公司，指责其对平台上关于疫
苗的不实信息放任不管。脸书方面则强硬回应
说，脸书不是拜登政府没完成接种率目标的原因，
暗示政府不要在这个问题上甩锅。

观察人士指出，值得警惕的是，随着美国疫情
反弹越发明显，一些美国政客在将病毒溯源问题
政治化方面也越走越远，企图借此推脱应对疫情
不力的责任，维护自身及党派的政治私利。对于
美方这种甩锅推责、转移矛盾的图谋，国际社会应
当高度警惕。

（新华社北京7月28日电）

分析人士认为，美国疫情卷土重来有着多重原因。首先，疫
苗接种率不够。近来，在德尔塔毒株加速传播的同时，美国新冠
疫苗接种进度却呈减缓之势。美疾控中心网站数据显示，截至
25日，全美接种至少一剂新冠疫苗的人数约为1.88亿，占总人口
的56.8%；完成疫苗接种的人数约为1.63亿，占总人口的49.1%。

福奇今年4月曾表示，美国至少要有70%的人接种疫苗，才
有望实现“群体免疫”。美国公共卫生局前局长杰罗姆·亚当斯
日前在接受美国媒体采访时说，美国疫情之所以再次失控，是因
为没有足够多的人接种疫苗。据美国有线电视新闻网报道，当
前疫情模型数据显示，如果疫苗接种率不能提高，美国面临的最
坏情况将是每日新增新冠死亡病例达到4000例。

其次，德尔塔变异毒株传染性强、来势汹汹，而美国多地却过
早放松在公共场合戴口罩、保持社交距离等防疫措施，错误地放
松了警惕。美疾控中心在5月份发布新的防疫指南，不再建议已
完成新冠疫苗接种的人参加室内和室外活动时必须戴口罩。

再次，美国疫情仍深陷“政治化泥沼”。美国民主、共和两党
在疫苗问题上的严重分歧一直无法消除，加之美国社交媒体上
关于新冠疫苗的假新闻、阴谋论太多，导致不少民众不愿接种。
对此，《美国新闻与世界报道》周刊评论说，这样的政治分裂是

“致命的”。

美疾控中心数据显示，截至21日，美国
7日平均日增确诊病例约4万例，较前一周上
升46.7%；7日平均日增死亡病例约220例，
较前一周上升9.3%。此外，截至19日，7日
平均日增住院病例约3500例，较前一周上升
32.2%。

美疾控中心指出，近期疫情指标大幅反
弹与高传染性的德尔塔毒株加速传播有很大
关系。

目前，美国所有新增确诊病例感染的都
是变异新冠病毒，其中德尔塔毒株占主导地
位，其导致的确诊病例估计占近期全美新增
确诊病例的83.2%。

美国是全世界新冠疫情最严重的国家之
一，其累计确诊数和死亡病例数分别超过
3400万和61万，均为“全球第一”。

美国《时代》杂志文章认为，美国很可能
已迎来新一波疫情反弹，与之前几波反弹不
同的是，这次的覆盖面似乎更广，极有可能造
成更为严重的后果。

美国政府退伍军人事务部26
日要求下辖医疗系统医护人员必须
接种新冠疫苗。这是美国首个强制
雇员接种新冠疫苗的联邦政府机
构。美国疾病控制和预防中心数据
显示，目前全美近90%的地区新冠
确诊病例数都在攀升，新增确诊病
例、住院病例、死亡病例等关键指标
大幅反弹，引发广泛关注和担忧。

分析人士指出，美国疫情正卷
土重来，而美国政府却还在忙着甩
锅推责，在国际上炒作“实验室泄
漏论”，试图栽赃嫁祸、转移矛盾。
正如美国国家过敏症和传染病研
究所所长安东尼·福奇所言，在应
对疫情的进程中，美国正走在错误
方向上，让人失望。

大幅反弹 应对糟糕 忙于甩锅

一
名
女
子
戴
着
口
罩
走
在
美
国
纽
约
街
头
。

新
华
社/

路
透

7月27日，美国佐治亚州亚特兰大地区连环枪击案制造者罗伯特·亚
伦·朗走入切罗基县法庭。

美国佐治亚州亚特兰大地区连环枪击案制造者罗伯特·亚伦·朗7月
27日认罪，被判终身监禁，不得假释。3月16日，朗在亚特兰大地区制造3
起枪击案，造成包括6名亚裔女性在内的8人死亡。7月27日的审判只涉
及发生在亚特兰大北郊切罗基县致4人死亡的枪击案。朗随后将在佐治亚
州富尔顿县就另外两起枪击案受审。 新华社/美联

美国亚特兰大枪击案凶手认罪 被判终身监禁

海地警方27日通报，因涉嫌总
统若弗内尔·莫伊兹遇刺案件，总统
安保团队主管让-拉盖尔·西维尔
被逮捕。

莫伊兹7日凌晨1时左右在首
都太子港的住所遭一伙武装人员袭
击身亡。法新社报道，这伙人绕开
警卫人员进入总统住所，未开一枪。

海地警方已就总统遇刺逮捕大

约20名哥伦比亚雇佣兵，认为一个
关联境外势力的海地人团伙组织了
这起刺杀。事件仍有许多问题待查
明，比如袭击者如何进入总统住所。

西维尔的律师雷诺·乔治否认
西维尔关联刺杀。他说：“真凶是批
准那些哥伦比亚人进入海地的人，
警方应该逮捕的是他们。”

刘秀玲（新华社专特稿）

涉嫌总统遇刺案 海地安保高官被捕

针对韩国总统文在寅有意在8
月15日“光复节”特赦前总统朴槿
惠和李明博的猜测，法务部长官朴
范界28日予以否认，称现在讨论相
关事宜“为时已晚”。

朴槿惠和李明博均因涉腐在狱
中服刑，两人上周分别入院。

朴范界否认上述传言。他告诉
媒体记者，朴槿惠和李明博入院是因
患病接受治疗，他没有接到来自文在
寅有关特赦两名前总统的消息。

朴范界说，如果要在“光复节”

特赦前总统，相关委员会必须事先
开会讨论。但由于现在是假期且新
冠疫情严峻，不存在这种可能性。

朴槿惠2013年至2017年任韩
国总统。今年1月，韩国大法院对
朴槿惠亲信干政案和收受国家情报
院贿赂案作出终审判决，判处她20
年监禁。她先前因干涉国会选举案
获刑两年，须累计服刑22年。她的
前任李明博因贪污受贿等罪名被判
处17年监禁。

张旌（新华社微特稿）

朴槿惠李明博“光复节”获特赦无望